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W listopadzie 2024 roku burmistrz Dawid Kopaczewski zapowiadał na naszych łamach
rychłe ogłoszenie konkursu na stanowisko dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w
Iławie. Taki konkurs jednak dotąd nie został ogłoszony.

Burmistrz zarządzeniem powołał natomiast p.o. dyrektora. Tymczasem w iławskim
samorządzie miały miejsce rozmowy na temat możliwego połączenia biblioteki z Iławskim
Centrum Kultury. 

Autorem tego pomysłu jest Roman Brzozowski, przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie. Już
podczas ubiegłorocznej kampanii wyborczej mówił on o postulacie połączenia MBP i ICK w celu
znalezienia w miejskiej kasie oszczędności. Sprawa nabrała tempa po tym, jak pod koniec
ubiegłego roku okazało się, że z biblioteki zdecydowała się odejść jej wieloletnia dyrektor
Kinga Groszkowska, która przepracowała tu łącznie 36 lat. 

Spotkanie w sprawie rozważenia połączenia jednostek miało miejsce w styczniu i zostało
odnotowane w oficjalnym sprawozdaniu z działalności międzysesyjnej burmistrza. Z tego dokumentu
wynika, że w spotkaniu wziął udział burmistrz, przewodniczący Roman Brzozowski i dyrektorki obu



instytucji Lidia Miłosz i Kinga Groszkowska.

Fakt, że takie oficjalne spotkanie się odbyło i dotyczyło omówienia warunków, jakie należałoby
spełnić, aby połączyć obie instytucje, potwierdził nam w rozmowie także przewodniczący
Roman Brzozowski. Natomiast nie znamy żadnego oficjalnego miejskiego dokumentu, z którego
wynikałoby, że te prace już zakończono i w którym przedstawiono by ich wynik.  

Dziś jednak w komentarzu opublikowanym na FB portalu Info Iława burmistrz stwierdził, że "po
pierwsze nie toczą się w ratuszu żadne prace związane z połączeniem tych jednostek, a tym
samym, po drugie, Lidia Miłosz nie przejmie obowiązków dyrektora połączonych jednostek"
(tak wynikało z nieoficjalnych doniesień, co wcześniej odnotowaliśmy w krótkim fragmencie
artykułu). Dawid Kopaczewski zapowiedział też, że "niebawem pojawi się ogłoszenie o konkursie
na dyrektora jednostki". Portal, również w komentarzu, zwrócił się z pytaniem do burmistrza, czy
istnieje oficjalny dokument, z którego wynika, że ww. prace zostały już zakończone i jak jest
uzasadniana podjęta decyzja. Bo że takie prace podjęto na forum iławskiego samorządu - nie ulega
wątpliwości.

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej burmistrza potwierdza, że na forum iławskiego
samorządu miało miejsce oficjalne spotkanie o możliwym połączeniu ICK i MBP.



Tymczasem burmistrz Dawid Kopaczewski powołał w bibliotece osobę pełniącą obowiązki
dyrektora. Na okres od 1 lutego do 31 marca tego roku rolę tę powierzono Panu Benedyktowi
Orłowskiemu. To wieloletni pracownik biblioteki, dobrze znany zwłaszcza najmłodszym czytelnikom
i ich rodzicom - spotykamy go bowiem najczęściej w oddziale dla dzieci, mieszczącym się na piętrze
biblioteki na ul. Jagiellończyka.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Wieloletni pracownik iławskiej biblioteki Pan Benedykt Orłowski został powołany na
pełniącego obowiązki dyrektora MBP. Fot. PM nr 3 w Iławie.
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